Cap. vii. de natura nitri.

Nitrum aut ex nitrea insula vbi primo inuē
 tum est sic vocatur: arabes baurac nomināt
 est aut de genere salis obscurius q salgem
 ma: tñ est perlucidū: sed est laminosum tenue. Est at
 illud affabile in igne z tunc amissa aquosa sba sup/
 flua efficit siccum magis cōbustum z tunc erit acuti
 us sal ipm. Species aut eius distinguunt scōz loca in
 quibus nascitur. Est aut tripliciter inuentū apd nos
 armenicū videlz z africanum z theutonicū quod
 in loco qui gofaria dicitur abundanter inuenitur: ita
 q pluuia cadente sup montez qui plenus est minera
 cupri z colata aqua pluuie per montē quando venit
 ad centū. passus in foueam quā fecerunt fossore scō
 uersa videt aqua in nitrum: quod tamen putat ab in
 colis esse salgema: sed ego visu z tactu probaui esse
 nitrum. Stat aut in concauo montis ad modum z
 formam qua glacies generatur in tectis ex aqua a te
 cto stillante tempore gelantis frigoris: z hoc non est
 laminale sed rotundū. comparatio est nitri aphricani
 ad ceteras spēs nitri est comparatio nitri ad salem.
 Spuma aut nitri omnis qui aliquando flos nitri vo
 catur: subtilioris ē substantie z virtutis q ipm nitru

melior aut est spuma illa quā p̄cedit color marmo
 ris z est multum frangibilis. Est aut omne nitru ca/
 lidum z siccum: z ideo opationes eius sunt q est in
 scissiuū lauatidū excoziatiūz corrosiuum z p̄cipue
 africanum qd acutius est ceteris.

Cap. viii. de natura tuchie.

Tuchia aut cuius vsus frequens est in tran
 s mutationibus metalloz ē artificialis z nō
 nālis cōmixtio: fit aut tuchia ex fumo qui
 eleuat ad supia z adherendo corpibus duris coa/
 gularur vbi purificatur es a lapidibus z stagno que
 sunt in ipso: melius aut in hoc genere est ex eo quod
 sublimat ab illo: z tunc illud qd in tali sublimatione
 residet in fundo est elimita que vocat a quibusdam
 succudus. Sunt aut multi modi tuchie: est enim al/
 ba z citrina ad rubeū declinans: quando aut lauat
 tuchia residet in fundo quoddam sicut fex tuchie ni
 grum aliquando hoc vocatur a quibusdam tuchia in
 da. Differentia aut inter succudum z tuchiam est
 quā diximus: qz scilicet tuchia sublimatur z succu/
 dus est quod residet in fundo canalīs non sublima/
 tum. Melior aut est volatilis alba z deinde citrina
 z deinde rubea: recentior. n. melius valet q veuista
 Est aut omnis tuchia frigida z sicca: z illa que ablu
 ta est melius valet in operationibus istis.

Cap. ix. de na z proprietatibus electri.

Ulti antiquorum non minus inter media:
m sed inter metalla posuerunt electruz quod
 arabes tinchar vocant: quidam aut ipsum
 capistrum auri vocauerunt: habet autem colozē mi/
 xtum ex auro z argento: z ideo et duo sunt genera
 huius metalli: est enīz artificiale quod ex argento z
 nitro simul mixtis confectum est: aliud aut est mine
 rale z naturale quod antiqui omni metallo meli⁹ eē
 dixerunt: nescio quare nisi qz sibi hunc effectuz attri
 buerunt quod stridorem emittit: vas factum ex tali
 electro quando venenum est immissum in potu quod
 in vas mittitur sicut stridet nitru quando infunditur
 sibi acetum: cum autēz colozēz habeat argenti z au
 ri mixtum: proculdubio z proprietatem hz vtriusqz
 z naturam. De mixtis igitur homogeneis z non
 complexionatis neqz animatis fm hunc modum dē
 cum sit. Ex dictis enim oīno quecūqz hic non noīa/
 ta sunt de facili poterunt cognosci.

Finis

Impressum Venetijs per Joannem z Gregoriz
 de Gregoriz fratres. Anno dñi. M. cccc. lxxxv.
 die. xxij. Junij.

Registrum

aa bb cc dd

Omnes sunt termini preter dd qui est ouernus.

Liber mineralium Alberti Magni libros quinque continet partiales.

Primus liber duos tractatus continet.
Tractatus primus est de lapidibus in cōi.
Tractatus scōs est de accidentibus lapidum.
Primus tractatus nouem continet capitula.

Cap. i. que est intentio: que diuisio: modus et dicendorum ordo.	1
Capitulum scōm est de materia lapidum.	1
Capitulum tertium de perspicuitate lapidum.	1
Cap. iiij. de causa generatiua siue effectiua lapidum fm diuersas opiniones philosophorum.	2
Capitulum quintum de causa effectiua lapidum fm veram sententiā: et de proprio instrumento ipsius	2
Capitulum sextum de forma substantiali lapidum.	2
Capitulum septimum de cōmēoratione locorum in quibus generantur lapidei.	3
Capitulum octauum in quo redditur cā quare quedam loca generant lapides et quedā non.	3
Capitulum nonum de virtute loci qualiter operatur in natura lapidum.	3

Scōs tractatus octo continet capitula.

Cap. i. de his que per se accidunt lapidibus.	4
Cap. ij. de his que bñ et male cōmixta sunt et de causa diuersitatis colorum in lapidibus p̄ciosis.	4
Cap. iij. de causa colorum in lapidibus perspicuis non terminatis neq; p̄ciosis.	4
Cap. iiij. de cā duricie diuerse que ē in lapidib⁹.	5
Capitulum quintum de dolabilitate et indolabilitate lapidum.	5
Cap. vj. de causa porositate et compactionis lapidum et grauitatis et leuitatis eorūdem.	5
Capitulum vij. de causa multitudinis paruorum lapidum iuxta littoza: et de ordine laterum qui aliqui in littozibus q̄si artificialiter positi inueniunt.	5
Capitulum octauum de quibusdam lapidibus habentibus intus et extra effigies animalium.	5

Liber scōs mineralium duos habet tractatus.

Primus tractatus inuestigat causam virtutis lapidum: et descriptiones eorum: et sigilla que inueniuntur in quibusdam depicta.

Secundus tractatus ē de lapidibus p̄ciosis et eorum virtutibus.

Tertius tractatus est de sigillis lapidum: et qualiter est dicendum de sigillis: et quot sunt modi sigillorum et de expertis.

Primus tractatus habet quatuor capitula.

Capitulum primum est de causis virtutum lapidum p̄ciosorum et redargutione dicentium in lapidibus non esse virtutes.	5
Cap. ij. de quatuor opinionibus philosophorum circa causam virtutum lapidum.	6
Cap. iij. de improbatione dictarum opinionum.	6
Cap. iiij. de vera cā virtutis lapidum p̄ciosorum.	6

Scōs tractatus hz viginti capitula.